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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Iš esmės pritarti Seimo Audito komiteto parengtiems Valstybės kontrolės įstatymo ir su 

juo susijusių įstatymų pakeitimo projektams. 

 

Įstatymų projektų esmė: Pateiktais įstatymų projektais siekiama įtvirtinti aukščiausiosios audito 

institucijos funkcinį, organizacinį bei finansinį  savarankiškumą, sudarant sąlygas tapti viešojo sektoriaus 

ekspertinių kompetencijų centru užtikrinančiu valstybinio audito kokybę, vertinimų nešališkumą, veiklos 

neįtakojamumą, skaidrumą ir atskaitingumą, įteisinti valstybinio audito atlikimą vadovaujantis 

Tarptautinės aukščiausiųjų audito institucijų organizacijos (INTOSAI) standartais ir atsisakyti 

nebeaktualių Valstybinio audito reikalavimų. 

Įstatymo projekte nustatoma aukščiausiosios audito institucijos prievolė rengti ir teikti 

rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitas parlamentinę kontrolę atliekančiam Seimui, skelbti jas viešai ir  

privalomas visų valstybinio audito rezultatų teikimas Seimo Audito komitetui. 

Siekiant užtikrinti funkcinį savarankiškumą, siūloma numatyti, kad Aukščiausiosios audito 

institucijos funkcijos vykdomos tik pagal metinį veiklos planą, išskyrus vienintelę išimtį, kai papildomą 

darbą paveda atlikti Seimas. 

Įstatymų projektuose siūlomas darbo užmokesčio reglamentavimas, sietinas su šalies ūkio 

darbuotojų vidutiniu mėnesiniu bruto darbo užmokesčiu ir nustatoma, kad Valstybės kontrolės 

tarnautojams nebūtų taikomas Valstybės tarnybos įstatymas, o Valstybės kontrolieriui ir jo 

pavaduotojams nebūtų taikomas Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymas. 

Taip pat įstatymų projektais atsisakoma Valstybės kontrolei nebūdingų funkcijų, suvienodinti 

sąvokas su Tarptautiniais audito standartais, tuos pačius standartus taikyti Lietuvos valstybiniam ir 

savivaldybių išorės auditams ir pan. 

 

Vyriausybės išvados projektu siūloma iš esmės pritarti parengtiems Įstatymų projektams, patikslinus 

tam tikras vartojamas sąvokas, o taip pat patikslinti Aiškinamąjį raštą argumentais, kuriais būtų 

pagrindžiamas Valstybės kontrolės darbuotojų darbo apmokėjimo išimtinis teisinis reguliavimas ir 

atkreipiamas dėmesys į tai, kad atsižvelgiant į tai, kad Valstybės kontrolės darbuotojai atlieka viešojo 

administravimo funkcijas valstybinio audito ir biudžeto politikos kontrolės srityse, todėl Valstybės 

tarnybos įstatymo nuostatos turėtų būtų jiems taikomos tiek, kiek tai neprieštarautų Valstybės kontrolės 

įstatymo tikslams. 

 

Derinimas: teikiamas Vyriausybės išvados projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Vidaus 

reikalų ministerija ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė tiek nutarimo projekto teksto nuostatų tikslinimo, tiek 

techninio pobūdžio pastabų. 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: Įstatymų projektai tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome klausimą svarstyti LRV posėdžio B dalyje. 

 

 



2 

Ekonomikos politikos grupės vadovė                                                             Lina Liubauskaitė 


